

اخبار

تکذیب ادعای تغییر مدیرکل بانک مرکزی

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت ادعای تغییر مدیرکل بانک مرکزی را تکذیب کرد. علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «از دقایقی پیش خبری با عنوان تغییر آقای دکتر فرزین مدیرکل محترم بانک مرکزی در فضای مجازی در حال انتشار است، ادعای تغییر مدیرکل بانک مرکزی تکذیب می‌شود.»

بلیت قطار ۲۵ درصد گران شد

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری بازه زمانی اول تا ۲۲ اسفندماه ۲۰۱۴۳، یهمن‌ماه آغاز می‌شود.
قرار است فروش بلیت بازه زمانی مذکور از ساعت ۹ روز شنبه هفته آینده (۲۷ بهمن) با افزایش ۲۵ درصدی آغاز شود.
دلیل این افزایش هزینه خدمات و تجهیزات ریلی عنوان شده است.
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در فروش بلیت قطارهای مسافری اسفند سال قبل بلیت‌های مربوط به مسیرهای رفت تا تاریخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ و مسیرهای برگشت تا تاریخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ را در روز ۱۷ بهمن عرضه کرد.
فروش حضوری بلیت قطارهای مسافری نیز از ساعت ۱۳ روز ۱۷ بهمن آغاز شد و از طریق مراکز مجاز فروش حضوری و فقط از میان بلیت‌های باقی‌مانده انجام گرفت.

شبکه گاز کشور پایدار است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به مصرف بی‌سابقه ۶۸۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز گذشته، اعلام کرد: تاکنون هیچ‌گونه قطعی گاز در شبکه گازریش نشده و پایداری شبکه در تأمین‌گاز حفظ شده‌است.
سعید توکلی روز(سه‌شنبه، ۲۳ بهمن) درباره مصرف گاز در کشور اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته رکورد جدید ۶۸۱ میلیون مترمکعب مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ثبت شد که تاکنون در روز تعطیل چنین مصرفی در این بخش سابقه نداشته است. وی با بیان اینکه پارسل نیز بیش‌ترین مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء همین مقدار اما در یک روز غیرتعطیل بود، افزود: این رقم معادل ۷۸ درصد از گاز تولیدی و تحویلی به شبکه گاز کشور است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره وضعیت شبکه گازرسانی کشور گفت: خوشبختانه تاکنون هیچ‌گونه قطعی گاز در شبکه‌گزارش نشده و همکاران ما در سراسر کشور پایداری مطلوبی را در تأمین‌گاز خانگی و تجاری حفظ کرده‌اند. توکلی با اشاره به مداوم سرمای هوا تأکید کرد: از تمام هموطنان به ویژه در مناطق شمالی و شمال شرقی کشور، درخواست می‌کنم به پوشش «دو درجه کمتر» بپیوندند تا بتوانیم این شرایط را به بهترین نحو ممکن مدیریت کنیم.

اعلام شرایط شرکت در پیش‌فروش سکه

طبق اعلام بانک مرکزی، شرکت در پیش‌فروش سکه از یکشنبه (۲۸ بهمن) تا شنبه (۳۰ بهمن) از طریق مرکز مبادله طلا و ارز است و هرکند طی ۱۸ سال به بالای می‌تواند برای خرید سه قطعه ربع سکه یا دو قطعه نیم یا یک قطعه تمام سکه طلای چهار آرای ثبت نام کند.
در راستای اطمینان بخشی به جامعه در جهت مدیریت نوسانات در بازار طلا، از هفته آینده پیش‌فروش یک میلیون قطعه سکه طلای بهار آزادی در تمام قطعات آغاز می‌شود.
بر این اساس بانک مرکزی قرار است در این طرح قطعات ربع، نیم و تمام سکه بهار آزادی را به متقاضیان عرضه کند و قطعات مزبور نیز در تاریخ‌های سررسید به صورت فیزیکی تحویل متقاضیان می‌شود.
در این پیش‌فروش هرکند ملی ۱۸ سال به بالای می‌تواند برای خرید سه قطعه ربع سکه یا دو قطعه نیم یا یک قطعه تمام سکه طلای بهار آزادی ثبت‌نام کند.
تفصی است: قطعات مزبور نیز در تاریخ‌های سررسید به صورت فیزیکی تحویل متقاضیان می‌شود همچنین محل ثبت‌نام و واریز وجه در سامانه حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلا به آدرس: Market.ir.ite اعلام شده است.

ابلاغ اصلاحیه آیین‌نامه واردات خودرو

اصلاحیه آیین‌نامه واردات خودرو از سوی گمرک ایران ابلاغ شد.
۲۹ دی ماه بود که مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به علی‌رضا صدری خواه مدیرکل دفتر واردات گمرک ضمن اشاره به اصلاحیه آئین‌نامه اجرایی واردات خودروهای نوکه ضمن آن، هیأت وزیران بند ۳ ماده ۶ آئین‌نامه واردات خودرو نورا تصویب کرده و براساس آن تأکید شده که واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری صنعتی در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین‌نامه مجاز است، خواستار ابلاغ موضوع به گمرکات اجرایی کشور، شد.
در پی این درخواست، محمدعلی پهلپوری سرپرست دفتر واردات گمرک ۱۵ بهمن ماه، اصلاحیه آئین‌نامه واردات خودروهای نو برای مناطق آزاد را به کلیه گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.
بر این اساس بند ۳ آئین‌نامه که پیش‌از این بر این مبنابود که واردات خودروهای سواری به مناطق آزاد تجاری- صنعتی مشروط به واردات خودروهای ترکیبی و برقی تا زیر ۶ هزار یورو در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین‌نامه مجاز است.
« ، این‌گونه اصلاح شده است. «واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری- صنعتی در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین‌نامه مجاز خواهد بود.»
به این ترتیب با اصلاح آئین‌نامه، علاوه بر اضافه شدن خودروی ون به فهرست خودروهای مجاز به واردات در مناطق آزاد، شرط ترکیبی و برقی بودن خودروهای سواری و شرط ارزش کمتر از ۴۰ هزار یورو نیز برای مناطق آزاد حذف شده است.
در ابلاغیه، سرپرست دفتر واردات گمرک به گمرکات اجرایی کشور، آمده است: پیرو ابلاغیه شماره ۱۴۰۲/۱۶۳۳۹۴/۱۶۶ مورخ ۱۷/۱۲/۲۰۱۳ در دفتر با موضوع ابلاغ آئین‌نامه واردات خودروهای نو، به پیوست تصویر نامه شماره ۴۱۸۸۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴۳۰ دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران به همراه تصویر توصیه‌نامه شماره ۱۷۲۳۳۵ مورخ ۲۰۲۲/۰۶ مورخ ۲۸/۹/۱۴۰۳، مبادات محترم وزیران مبنی بر اصلاح بند (۳) ذیل ماده (۶) آئین‌نامه فوق‌الذکر (موضوع تصویب نامه شماره ۱۹۳۳۳۷۸/۱۳/۲۰۱۳) مورخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۲، هیات محترم وزیران) به شرح ذیل جهت بهره‌برداری و اقدام لازم با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه ارسال می‌شود: «واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری- صنعتی در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آئین‌نامه مجاز است.»

آرمان ملی

«آرمان ملی» همزمان با اتمام حجت همتی درباره سامانه‌های خرید و فروش آنلاین پلاگزارش می‌دهد

آغاز اصلاحات در سامانه‌های آنلاین طلا

◀ **شمارش معکوس وزیر برای ساماندهی بازار آنلاین طلا**



علی حریت‌پور: بسیاری از مردم به امید حفظ ارزش دارایی خود به سامانه‌های آنلاین فروش

طلا روی آورده‌اند که در صورت ادامه فعالیت‌های غیرمجاز و عدم نظارت کافی، ممکن است

سرمایه خود را از دست بدهند

به بهبود این بازار کمک کند. این کارشناس اضافه کرد: سامانه‌های معاملات آنلاین طلا در شرایط اقتصادی امروز ایران یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر هستند. اما این ضرورت نبود نظارت و ساماندهی مناسب به تهدیدی جدی تبدیل می‌شود. دولت با همکاری بخش خصوصی و نظارت دقیق می‌تواند این بازار را به سمت رشد و اعتماد عمومی هدایت کند و بستری امن برای سرمایه‌گذاری مردم فراهم آورد.

مهم‌ترین ریسک

در این باره، امین کلاه‌دوزان، رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: مهم‌ترین ریسک در فروش طلا از طریق سامانه‌های آنلاین، خالی‌فروشی است، یعنی کسب‌وکار آنلاین پول را از مشتری دریافت می‌کند ولی طلا در اختیار ندارد. از این رو طبق نامه اخیر بانک مرکزی که مورد حمایت مرکز تنا (توسعه تجارت الکترونیک) هم هست، طلای فروخته شده باید موجود باشد و در بانک ذخیره شود. وی ادامه می‌دهد: بنابراین حداقل شرط فعالیت پلتفرم‌های معاملات آنلاین طلا، ذخیره‌سازی فیزیکی طلا در بانک‌های عامل است. یعنی درگام اول باید طلا در بانک عامل سپرده شود تا ضامن‌تری برای معاملات آنها باشد. وی تصریح می‌کند: البته طرح سند باکس وزارت صنعت به عنوان اولین سکوی هوشمند معاملات فلزات گرانبها عملاً برای جلوگیری از خالی‌فروشی فلزات گرانبها در فضای مجازی و اعمال نظارت‌های ثانویه و بیشتر در این بازار رونمایی شده است. اما ظاهر این سامانه نتوانسته رضایت بانک مرکزی را جلب کند و به همین دلیل بانک مرکزی بر ضرورت ذخیره طلای فروخته شده در بانک‌ها تأکید کرده است.

امن‌ترین پلتفرم‌ها

بررسی‌ها نشان می‌دهد علاوه بر فعالیت ۹ پلتفرم قانونی موجود در حوزه خرید آنلاین طلای آب‌شده، ۴ پلتفرم هم در حوزه تعداد فروش آنلاین طلای تزئینی فعالیت می‌کنند. به علاوه، ۱۳ صندوق بورسی در حوزه طلا فعال بوده و همچنین درحال حاضر چندین بانک و پلتفرم، وام طلا به مشتریان

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

سه‌میه بنزین نوروژی ندریم

دارند و همچنین برای صنایع بالادستی این اصلاح قیمت را شروع کرده و آیین‌نامه اجرایی آن را مشخص کرده و به مرحله اجرا هم رسیده‌اما مجلس یک‌ایرادی به بخشی از این مصوبه گرفته که آن هم در مرحله اصلاح است. به‌گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی این قانون مورد تصویب مجلس است که یارانه گازوئیل در معادن بزرگ و فعالان صنایع بالادستی باید کاهش پیدا کند؛ دولت ایراد مجلس را در این مصوبه برطرف خواهد کرد. ویس‌کرمی با بیان اینکه امروز تعداد ۱۲ جایگاه سی ان جی در سراسر کشور به بهره برداری رساندیم و تعداد این جایگاه‌ها به ۲۶۰۰ باب رسیده و ۹۳ جایگاه نیز در دست احداث داریم. اظهار کرد: برنامه ریزی می‌کنیم در تقاطعی که از صنعت سی‌ان‌جی کمتر برخوردار بوده‌اند، پروژه اجرا کنیم در استان سیستان و بلوچستان به سرعت کار را جلو می‌بریم؛ ۵ جایگاه در این استان راه اندازی شده و ۵ جایگاه دیگر نیز تا پایان سال اضافه می‌شود. وی افزود: همچنین مجوز احداث ۵۰ جایگاه دیگر به صورت رایگان در این استان راه اندازی شود و ۱۶ دستگاه تجهیز نو برای استان سیستان و بلوچستان در نظر گرفتیم ۵۰ جایگاه نیز برای جنوب استان کرمان در نظر گرفتیم، در استان هرمزگان

چهارشنبه

۱۲ • ۱۱ • ۱۴۰۳

سال هفتم

armanmeli.ir

شماره ۲۰۴۴

۱۳ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۲ فوریه ۲۰۲۵

دریچه

سید سوخت کشور متنوع می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اعلام آغاز سیاست‌گذاری‌های مؤثر برای متنوع‌سازی سید سوخت کشور گفت: ساخت ۱۰۰ جایگاه جدید سی‌ان‌جی و اضافه شدن بیواتانول در دستور کار قرار گرفته است. محمدصادق عظیمی فرد همایش بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌های سی‌ان‌جی اظهار داشت: بر اساس پیش‌بینی تا پایان سال ۱۴۰۳ به‌طور میانگین ۷۱ درصد فرآورده‌های نفتی یعنی حدود ۱۸۵ میلیون لیتر در بخش حمل‌ونقل مصرف می‌شود. وی با اشاره به رشد ۷ درصدی سالانه مصرف فرآورده در بخش حمل‌ونقل بخشی از افزایش مصرف در بخش حمل‌ونقل را طبیعی و بخشی را ناشی از ضعف در اجرای سیاست‌های کلان ساختاری در بخش انرژی دانست. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: ۵۳ درصد ناوگان خودرویی کشور فرسوده است و مصرف سوخت این خودروهای فرسوده حدود دو تا سه برابر میانگین مصرف جهانی است. وی با اشاره به عدم توجه به متنوع سازی سید سوخت گفت: سال ۱۳۹۹ سند تأمین انرژی بخش حمل‌ونقل در افق ۱۴۲۰ از سوی شورای عالی انرژی کشور تدوین و تصویب شد، بر اساس این سند، سهم سی‌ان‌جی در سید سوخت بخش حمل‌ونقل در افق ۱۴۲۰ باید به ۲۳ درصد برسد که متناسفانه سهم سی‌ان‌جی از ۲۳ میلیون مترمکعب با سهم ۱۲ درصدی در ۶ ماهه ۱۴۰۰ به حدود ۱۹ میلیون مترمکعب با سهم ۵.۶ درصدی در ۶ ماهه ۱۴۰۳ کاهش یافته است. معاون وزیر نفت گفت: از تولیدکنندگان خودرو می‌خواهم که روی کاهش ۲ درصدی مصرف سوخت خودروهای تولیدی کار کنند؛ با توجه به هزینه ۵۰ میلیارد دلاری تأمین سوخت خودروها در سال، اگر ۲درصد از مصرف سوخت آنها کاسته شود، به معنای صرفه جویی یک میلیارد دلاری است. عظیمی‌فر با اشاره به اینکه کاهش توجه به مقوله سی‌ان‌جی از عوامل مهم کاهش مصرف سی‌ان‌جی در سید سوخت کشور است، تصریح کرد: خوشبختانه امروز با سیاست‌گذاری‌های مؤثر توانستیم طرح‌هایی اعم از فعال کردن طرح رایگان دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی، بهره‌برداری از جایگاه‌های جدید و ساخت ۱۰۰ جایگاه جدید سی‌ان‌جی در کشور را آغاز زیمتی بیواتانول به سید سوخت کشور گفت: هم‌اکنون از امکان‌افزاها برای افزایش بخشی از امکان بنزین تولیدی استفاده می‌شود. این طرح، طرحی زیست‌محیطی است که به بحث متنوع‌سازی سید سوخت کمک می‌کند و اثرات قابل توجهی روی بهبود کیفیت هوا از منظر بهبود سوخت خواهد داشت. معاون وزیر نفت با ابراز امیدواری از هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم پیشرفت برای اسقاط ۵۰۰ هزار ناوگان فرسوده در کشور متحقق شود، بیان کرد: باید افزایش راندمان خودروهای تولیدی داخل نیز در دستور کار قرار گیرد.

بازار سرمایه

ریزش شاخص بورس

روز (سه‌شنبه) شاخص بورس بیش از ۳۷ هزار واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۸۴ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، در بیست و سومین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۷ هزار و ۳۱۵ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۸۴ هزار و ۳۵۰ واحد رسید. از ۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط هفت روز مثبت بوده است. در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲۰۷ تا ۲۰۸ میلیون واحد در نوسان به سر می‌برد. روز سه‌شنبه شاخص هم‌وزن نیز ۱۲ هزار و ۸۰۶ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۵۹ هزار و ۹۳۷ رسید. در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۰ عدد و سهام منفی ۳۱۵ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۸ هزار نفر رسید، به‌طور کلی بازار ۱۰۳۲ درصد کاهش داشت. درروز حدود ۶۵۱ هزار فقره معامله به ارزش ۱۶ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فارس، فولاد و وبملت بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به محتشم، غانیزان و خودرو اشاره کرد. روز بیست و سوم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۰۰ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۴۲ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۴۰۷ هزار فقره و ارزش آن ۸۴ هزار میلیارد تومان بود. آریا و مارون بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما نیشگر اثر منفی ایجاد کرد. بناتک، اخشان و نیشگر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی راه‌به‌ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان باده‌ی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه (۲۷ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲۰۳ میلیون واحد عبور کرد.